
Klagebrev til byrådet samt bevillingsnævnet. 
 
Vi har for ganske nyligt fået afslag på vores ansøgning om 02.00 bevilling på Nytorv11, 
det står vi totalt uforstående overfor! 
 
Vi kæmper i en branche som bliver hårdere og hårdere, og hvor flere af vores kollegaer 
allerede har måttet give op og lukke. 
 
Vi har gennemsnitlig en belægning på 25 - 30 % hvor de største dage selvfølgelig er 
fredag og lørdag aften, og det er selvfølgelig derfor også særdeles vigtigt for os at kunne 
sælge så meget som muligt, når vi har gæster i vores forretning. 
 
Hos os på Nytorv 11 er der mange voksne mennesker der nyder at kunne sidde et sted, 
og hygge sig med en Cocktail, kold øl eller en lækker kaffe, uden larmende musik, dans på 
bordene og øl i håret. 
 
Hver fredag og lørdag er vi tvunget til at sende rigtig mange gæster ud i byen til vores 
kollegaer, som har længere bevillinger end os, og det om noget konkurrence 
forvridende!! 
 
Specielt hvis begrundelsen for at vi ikke kan få 02.00 bevilling er at vi ligger på et torv hvor 
der er beboelse. 
Hvad med eksempelvis:  

 Cafe Morville som har 04.00 bevilling 

 Sct. Hans med 05.00 bevilling  

 Målet med 03.00 bevilling 

 Latinerly med 05.00 bevilling. 
  

Vi har ikke undersøgt andre men kunne sikkert finde flere!  
Det mener vi ikke giver os ligeværdige vilkår i en by hvor der burde være fri konkurrence 
 
Vi har fra starten prøvet at skabe et sted med høj klasse, og det har været en kæmpe 
investering som vi selvfølgelig håber og tror med årene kommer tilbage igen. 
 
Det er nok nemt at give et afslag på en bevilling når man ikke kender dagligdagen i en 
forretning. Vi ligger ofte søvnløse om natten og spekulerer på økonomien, og arbejder 
oftest 60 - 70 timer om ugen for at få enderne til at nå sammen. Så er det bare ikke 
særlig motiverende når man må sende sine gæster til andre kollegaer i byen, som har lov 
til at holde længere åben end os.  
Det mest retfærdige er hvis man har samme muligheder!!  
Forestil jer et firma som har valgt at holde deres julefrokost eller firmafest hos os på Nytorv 
11, kl. 01.00 er vi nødt til at bede dem om at forlade stedet. Muligheden for at de 
undersøger steder hvor de kan være hele aftenen næste gang er helt sikkert til stede. 
Den sidste time fra kl. 01.00 – 02.00 er altafgørende, det er forskellen på at lukke for tidligt 
eller komme hjem i ordentlig tid! 
 
Der har tidligere været støjklager, specielt fra en beboer, i den anledning har vi sammen 
med boligselskabet Sct. Jørgen fået foretaget støjmålinger, dernæst fået plomberet vores 



lydanlæg (stor investering), så vi ikke længere kan genere denne beboer. Boligselskabet 
har også tilbudt vedkommende en anden lejlighed, men det afslog beboeren, og ville i 
stedet have en huslejenedsættelse på 1500,- i måneden, og så er det jo ikke længere støj 
det handler om men økonomi. 
 
Derudover er det vores fornemmelse at formanden for beboerudvalget på Nytorv i mange 
tilfælde har opildnet beboerne til at klage over os, og det tror vi også har været en 
medvirkende årsag til afslaget på vores ansøgning. 
Om det har været støj, et gasskab som ikke var malet, varer som stod i gården, eller over 
andre ting som er uundgåelige når man driver en forretning. 
Vi har i alle tilfælde prøvet at rette ind, selvom vi har følt at det var ren chikane! 
 
Det er virkelig hårdt at have med at gøre, når det vi prøver faktisk kun er at skabe noget 
Godt på Nytorv, og drive vores forretning på bedste vis. 
 
Vi har virkelig prøvet at lave en pæn og lækker forretning, med et udtryk til Nytorv som 
både vi, Viborg som by, turister, og andre får en WOW effekt af.  
At kunne fortsætte den høje klasse kræver selvfølge også indtægt, og derfor håber vi at i 
ser positivt på at give os en 02.00 bevilling, sådan vi får samme muligheder som vores 
kollegaer, og at vi konkurrerer på lige vildkår. 
 
Det er jo ikke en natbevilling vi søger, som nogle af vores kollegaer har, bare muligheden 
for at holde åben en enkelt time mere. 

 

Vi håber i vil se velvilligt og positiv på vores ønsker og argumenter. 

 

Ser frem til at høre fra jer. 

 

Med venlig hilsen. 

Kim Bach Thomsen, Ann Britt Bach Thomsen og Ove Jakobsen 

Nytorv 11 

 

 

 

 



 

 

 

 


